
OBSAH TOHOTO ČÍSLA

OJKT č. 4/2008 - prosinec Strana

Ta ranní chvíle. (Lednové náměstí v Sobotce.)
(Báseň Josefa JINDRY).................................................. :....................... 243

Když ještě prezidenti byli přirozeně ctěni a milováni.
(Redakční materiál oživující okamžiky návštevy prezidenta
Dr. E Beneše v Sobotce, Jičíně a Kopidlně v r. 1946.)........................ 244

Drahocenné zápisky Anežky Bartošové-Havlíkové.
( 1. pokračování - red.)........................................................................... 252

Tři pozoruhodné lidské životy. (Mgr. Jana DUMKOVÁ)...................... 259

Lomnický SOKOL za první světové války.
(Mgr. Lenka MORÁVKOVÁ).................................................................... 264

Soubor příspěvků к roku 1968:
- Pražské jaro 1968 představovalo naději i pro rehabilitaci

okresu Turnov. (Václav JENŠOVSKÝ)................................................ 265
- Kdy rehabilitujeme ČESKÝ RÁJ? (Dagmar JENŠOVSKÁ)

(Připojena „povzbudivá informace“ z Obecních novin Všeně.)...... 267
- Tatobitská škola a T. G. Masaryk. (Jaroslav ŠŤASTNÝ).................... 271
- Trvale drásavá vzpomínka na 21. srpen 1968 v Turnově.

(Jitka PETRUŠKOVÁ)......................................................................... 272

NAVŠTĚVUJEME HRADY A ZÁMKY NAŠEHO REGIONU:

„Sychrovský zámek a Buškova výzdoba jeho interiérů - výňatek 
z bakalářské práce. (Bc. Vladimír TRÉGL)........................................... 274

Quo vadis turnovské kamenářství? (Ing. M. KOŠELJA) (1. část)........  282

Jan Gebauer, milovník mateřštiny a znalec staré češtiny.
(Doc. Dr Vladimír KOBLÍŽEK)............................................................. 289

Festival „JIČÍN - MĚSTO POHÁDKY“ dospěl do dospělosti.
(Dr Jaroslav VESELÝ)........................................................................... 296

Dvacet let pěveckého sboru „Musica Fortuna“.
( 1. pokračování - Otakar GRUND)...................................................... 298

Skleněné městečko v Železném Brodě. (Eva VOZKOVÁ).................... 301

Výjimečné dílo vzácného člověka (K nedožitým 95. narozeninám 
Stanislava Honsejka) ( Libuše ŠMEJCOVÁ)........................................ 302

241



Jiří RYBA sedmdesátiletý. (Vladimír MIKULE)...................................

Příkladné OBECNÍ NOVINY (obce Všeň). (Václav JENŠOVSKÝ).....

Poohlédnutí za letošním jarem. (Miroslav MEDEK)........................... 309

тшшшшшшшшшмшшшшшшшшшшшшшш
DOŠLO NÁM PSANÍ:............................................................................ 312

тттшшшшшшшшшшшшшшшшшшшшшшшш*
ČETLI JSME ZA VÁS:......................................................................... 313

RŮZNÉ-AKTUÁLNĚ:

Zrodilo se nedávno a už je patřičně vnímáme a držíme mu
palce! (-ré'í/j............................................................................................. 315
Almanach ke 40 letům krčkovického táboření.
(Lenka MORÁVKOVÁ ).............................................................................. 316
Výstava o rybníkářství v povodí Kněžmostky.
(Martin BARUS + Theodor HONICKÝ)...................................... .......... 316
Pořádali II ročník Libuňského pozdravení. (Lenka VANCLOVÁ).....  317
Doplňovačka (soutěž)............................................................................. 319

Volná příloha: „O 28. říjnu trochu jinak.“ (Miroslav HLOUŠEK + Václav 
JENŠOVSKÝ.) + 100 let turnovského gymnázia (Václav JENŠOVSKÝ.)

® @ @ @ © © ® @ @ @ @ @ (§: © @ @ @ @ ® @ ® @ @ @ @ @ @ @jgx®:®

Na titulní straně obálky tohoto čísla sborníku OJKT uvádíme snímek 
z produkce Radia Liberec. Je na něm zachycena pomníková busta prvního 
prezidenta našeho osvobozeného státu (ČSR) Tomáše Garriga MASARYKA, 
která byla slavnostně odhalena ve výročí 90. narozenin republiky dne 28. října 
2008 v odpoledních hodinách v .parčíku před Severočeským muzeem v Liber
ci. Autorem Masarykovy busty byl významný český sochař Josef Pekárek (1873 
- 1930). Dle jejího originálu zhotovil prezidentovo poprsí pro potřeby tohoto 
pomníku kolektiv Umělecko-průmyslové školy (šperkařské) v Turnově. Stalo 
se tak zásluhou obdivuhodného úsilí a nadšení předních členů České Besedy 
v Liberci. (O přesmutných osudech Masarykových pomníků v Liberci před 
růžodolskou poštou, prvého zničeného nacistickými ordnery v r. 1938 a poz
ději druhého skoro jejich rudými kopiemi v roce 1953, jsme v našem sborníku 
psali v červnu 2006. Věřme, že tentokrát se naši snad vskutku demokratičtí 
a ideově vyspělí současníci i jejich nástupci už budou umět o tento pomník 
prezidenta Osvoboditele postarat právě v Liberci navýsost kulturně a nob
lesně. A nejen o pomník, nýbrž i o masarykovské ideály!)

242


